
 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
A O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

Číslo smlouvy: 12362/2018/00 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

AtomTrace a.s. 

 Sídlem:  Kolejní 3094/9, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČ:  033 96 916 
DIČ:  CZ03396916 
Bankovní spojení:  8053733052/5500, vedený u Raiffeisenbank a.s. 
Zastoupená:  Mgr. Janem Pročkem, prokuristou  
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: Ing. Jiří Kouřil, řešitel projektu 
dále též jako „příjemce“ 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

 Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 
Bankovní spojení:  účet č. 111043273/0300 vedený u ČSOB a.s. 
Zastoupené:  prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: Ing. Albert Bradáč, Ph.D., spoluřešitel za VUT 
dále též jako „další účastník“ 

 

uzavřely tento dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti na řešení projektu a o využití výsledků, uzavřené mezi 
příjemce a dalším účastníkem dne 29. 6. 2018, za účelem stanovení podmínek spolupráce smluvních 
stran na řešení projektu z oblasti výzkumu a vývoje předkládaného 3. veřejné soutěži „Programu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje TRIO“ Ministerstva průmyslu a obchodu České 
republiky, název projektu Vývoj zařízení pro identifikaci stopových prvků brzdné stopy, registrační 
číslo projektu FV30224, dále též jako „projekt“, dále též jako „smlouva“: 

 

I. 
Úvodní ustanovení  

1. Dne 21. 12. 2020 uzavřel příjemce a Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu dodatek 
č. 1/2020 ke smlouvě č. FV30224 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou dotace 
z výdajů státního rozpočtu na výzkum vývoj a inovace, uzavřené mezi příjemcem a Českou 
republikou - Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 11. 6. 2018. 

2. Dodatek č. 1/2020 ke smlouvě č. FV30224 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum vývoj a inovace, mimo jiné, upravil rozložení 
řešení projektu do období 01/2018 – 06/2021 a věcnou náplň řešení projektu. 



 

Strana 2 (celkem 3) 

3. Kopie dodatku č. 1/2020 ke smlouvě č. FV30224 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum vývoj a inovace tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku ke smlouvě. 

 

II. 
Změny smlouvy  

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, v návaznosti na uzavření dodatku č. 1/2020 ke smlouvě  
č. FV30224 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum vývoj a inovace mezi příjemcem a Českou republikou - Ministerstvem 
průmyslu a obchodu výše, upravit svá vzájemná práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy takto: 

 

 1.1. Stávající ustanovení čl. II., odst. 1. se mění a zní nově takto: 

   Řešení projektu je rozloženo do období od 01/2018 do 06/2021. 

 

1.2. Stávající ustanovení čl. III., odst. 1. se mění a zní nově takto: 

 Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují 
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci řešitele a dalšího řešitele (příp. dalších pověřených 
osob) na řešení úkolů v rámci projektu v souladu s přílohou č. 2, Věcná náplň řešení 
projektu, dodatku č. 1/2020 ke smlouvě č. FV30224 o poskytnutí účelové podpory na 
řešení projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum vývoj a inovace mezi 
příjemcem a Českou republikou - Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

 

1.3. Stávající ustanovení čl. IV., odst. 1. se mění a zní nově takto: 

  Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje dalšímu účastníku projektu převést na 
řešení výše uvedené věcné náplně projektu neinvestiční účelové finanční prostředky ve 
výši   3 245 605,- Kč, a to: 

v roce 2018 ve výši   536 235,- Kč; 

v roce 2019 ve výši   1 175 203,- Kč; 

v roce 2020 ve výši   1 466 712,- Kč; 

v roce 2021 ve výši   67 455,- Kč. 

 

 1.4. Stávající ustanovení čl. IV., odst. 6. se mění a zní nově takto: 

   Smluvní strany ujednávají, že jejich finanční vklad do spolupráce na řešení projektu je: 

a) ze strany příjemce: 7 114 949,- Kč; 
b) ze strany dalšího účastníka projektu: 0,- Kč. 

 

 

 



 

Strana 3 (celkem 3) 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany pro vyloučení pochybností shodně prohlašují a ujednávají, že ustanovení tohoto 
dodatku se v plném rozsahu uplatní i na úpravu jejich vzájemných práv a povinností plynoucích ze 
smlouvy, z řešení projektu a ze vzájemné spolupráce smluvních stran na řešení projektu, vzniklých 
za období od uveřejnění dodatku č. 1/2020, uzavřeného dne 21. 12. 2020 mezi příjemcem a 
Českou republikou - Ministerstvem průmyslu a obchodu ke smlouvě č. FV30224 o poskytnutí 
účelové podpory na řešení projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum vývoj a 
inovace, uzavřené mezi příjemcem a Českou republikou - Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 
11. 6. 2018, v registru smluv do uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.   

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dva (2), jeden (1) stejnopis je určen pro potřeby poskytovatele. 

3. Tento dodatek obsahuje úplné ujednání o vzájemné dohodě smluvních stran o úpravě jejich 
vzájemných práv a povinností plynoucích ze smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly v tomto dodatku ujednat, a které považují za důležité pro závaznost tohoto dodatku a 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o tomto dodatku ani projev učiněný po uzavření 
tohoto dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto dodatku a 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tento dodatek je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

 

 

V Brně dne ___________ V Brně dne ___________ 

 

 

______________________________ ______________________________ 
Mgr. Jan Proček prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
prokurista rektor 
za příjemce za dalšího účastníka 

 


